CERRO COLORADO o!e, co¡ l¡forme N' 61-2025'M0cc/SGEP /SUP-JESG defecha 27 d€ noviembrede 202s, et suporvisor de obra Ing. Juan Edgarsucasaca

"Cuna leISiffaÑonzales, expre-saro¡formidad y opina lavorablsmente para que se apruebe la moditicación de ejecución lisica de mayores gastos generctes 0j por
elmonlo de S/42 886,79 (cuarenta y dos mil ochocientos ochenta y seis con 79/100 soles):

Que, med ante l\l€morá¡d um N' 0499-2025i I/OOC/G0PVSGEOPAO-PASU lecha 25 de novi€mbre de 2025 et Sub Gere¡te de Ejecuciófl de
otras Publicas po¡ Adminislración Dlrecta Lng Pedro Albedo Sancho Uscamayta desig¡a al Rosidente de Co¡a, Ing.

[...]

Que, mediante InfoÍne N" 139-2025'ñI0CC/G0P|iAGOP|/SLCI-IS de lfr;ha 22 de diciembr€ de 2025, et Abogado Especiatista en
Contratacio¡es del Estado de la Gerencia de Obr¿s Públicas e Infraestructu¡a, Abg. Renzo Javi€r Chalco Peña, es de la opinión que se apruebe la
modific?c¡ó¡ de ejeclción fisica de mayores gasbs generales 01, por el nionto de S/ 42,886,79 {cuarenta y dos mil ochocieñtos ochenta y seis con
79/100 soles, con un porcentaje de incidencia de 2.48% respecto al monto olig inal del expediente tecnico apiobado;

Oue, a lravés del Infome Tecnico N"341-2025-GOPI-M0CC de lecha 24 de diciembre de 2025, elGecntede Obras Púbticas e Infraestruct!ra,